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Grøndalskirken
FORÅR 2024



Søndag	d.	 3.	 mar. 	 kl. 10.30
Søndag	d.	 10. 	mar. 	 kl. 10.30
Søndag	d.	 17. 	mar. 	 kl. 10.30
Søndag 	d.	24.	 mar. 	 kl. 10.30
Torsdag d. 	28.	 mar.  	kl. 18.00
Fredag	 d. 29.		 mar. 	 kl. 10.30
Søndag	d.	 31.	 mar.		kl. 10.30
Mandag	d. 	 1. 	apr. 	 kl. 10.30
Søndag	d.	  7. 	apr. 		kl. 10.30
Søndag	d. 	14. 	apr. 		kl. 10.30
Søndag	d. 	21. 	apr. 		kl. 10.30
Søndag	d. 	28. 	apr. 		kl. 10.30
Lørdag	 d. 	 4. 	maj 		 kl. 11+13	
Søndag	d.	 5.	 maj		 kl. 10.30
Torsdag d.   9. maj   		kl. 11+13

Søndag d.   12. maj   kl. 10.30
Søndag d. 	  19. maj	  kl. 10.30
Mandag d.  20. maj	  kl. 10.30

Søndag d.   26. maj	  kl. 10.30	

3. s. i  fasten
Midfaste
Mariæ bebudelse
Palmesøndag
Skærtorsdag
Langdag
Påskedag
Anden påskedag
1. s. e. påske
2. s. e. påske
3. s. e. påske
4. s. e. påske
Konfirmation
5. s. e. påske
Kristi himmelfart

6. s. e. påske
Pinsedag
Anden pinsedag

Trinitatis søndag

Ulla Toft
Tine Vængtoft Kristensen
Carina Gosmer Andersen
Ulla Toft
Ulla Toft
Carina Gosmer Andersen
Carina Gosmer Andersen
Tine Vængtoft Kristensen
Ulla Toft
Tine Vængtoft Kristensen
Carina Gosmer Andersen
Ulla Toft
Konfirmationer v. Ulla Toft
Tine Vængtoft Kristensen
Konfirmationer v. 
Tine Vængtoft Kristensen
Carina Gosmer Andersen
Ulla Toft
Fællesgudstjeneste på 
Kulturstationen
Tine Vængtoft Kristensen

Gudstjeneste på Bonderupgård
Påskegudstjeneste på Grøndalsvænge
Gudstjeneste på Bonderupgård
Meditationsgudstjeneste
Gudstjeneste på Grøndalsvænge
Gudstjeneste på Bonderupgård
Meditationsgudstjeneste

Der er kirkefrokost efter højmessen d. 7. april. 

Gudstjenester

Øvrige gudstjenester

Menighedsrådsmøder

Onsdag	d.	20. 	mar. 		kl. 13.00
Torsdag		d. 	 4.	 apr. 	 kl. 13.15
Onsdag d.  1	7.  apr		 kl. 13.00
Torsdag	d.	 25.	 apr. 		kl. 17.00
Torsdag	d.	 2.	 maj		 kl. 13.15
Onsdag d. 	 22. maj		 kl. 13.00
Torsdag d. 30. maj		 kl. 17.00

Tirsdag	 d.	 12.	 mar. 	kl. 19.00
Tirsdag	 d.	 9. 	apr.		 kl. 19.00
Tirsdag	 d.	 14.	 maj		 kl. 19.00 



Skærtorsdag med spisning
I år fejrer vi Skærtorsdag med gudstjeneste i kir-
ken, hvorefter der er fællesspisning, sang og kaffe 
i krypten. Pris for middagen 100 kr. - tilmelding til 
kirkekontoret senest 20. marts.
Torsdag d. 28. marts kl. 18.00

Orienterings- og menighedsmøde
2024 er året, hvor der skal være valg til menig-
hedsrådene og afsættet for valget til efteråret 
starter op her i foråret med orienteringsmøde og 
menighedsmøde – hvor vi får en status for det 
forgangne år i menighedsrådet. Formålet med 
orienteringsmødet er at give menigheden indsigt 
i hele forløbet op til valget d. 17. september 2024 
og give alle mulighed for at høre, hvordan man 
kan blive kandidat og stille op til menighedsrådet. 
Har du spørgsmål kan du kontakte formanden for 
menighedsrådet.
Tirsdag d. 14. maj kl 18-19

KONCERTER 

Anita Lerche og Bo Riemer
Søn. d. 10. mar. kl. 15.00

Maria Camitz og Poul 
Højbro
Søn. d. 17. mar. kl. 15.00

Lyngby Kammerkor
Søn. d. 7. apr. kl. 15.00

Virumkoret
Søn. d. 12. maj kl. 15.00

Moving Gospel
Ons. d. 15. maj kl. 19.30

Bastionskoret
Ons. d. 29. maj kl. 19.30

KorNucopia
Tors. d. 30. maj kl. 20.00

Det sker

Folkekirkens Nødhjælps Sogneindsamling
Kom og vær med, når vi samler ind til mennesker ramt af katastrofer. Krige, kon-
flikter og katastrofer er blevet en stor del af alles hverdag. Herhjemme oplever 
vi, at vejret forandrer sig og bliver mere ekstremt. Andre steer har vejret allere-
de ændret sig så markant, at familier er tvunget til at lægge deres liv om eller i 
værste fald flygte. Det er ikke kun konsekvenserne af klimaforandringerne, der er 
rykket tæt på. I Ukraine raser krigen snart på sit tredje år. I Israel og Palæstina er 
menneskeliv meningsløst gået tabt, familieliv er slået itu, og op mod to millioner 
mennesker i Gaza er blevet fordrevet. Det er lige dér, midt i katastrofen, at ud-
satte mennesker har brug for akut nødhjælp. Derfor går pengene i år til at hjælpe 
mennesker ramt af katastrofer. 
Søndag d. 10. marts kl. 10-14



Forfatteraften
På udvalgte tirsdage afholder Grøndalskirken og Adventskirken i samarbejde 
med Dahls Bøger forfatteraften med tapas. Konceptet er simpelt. Vi mødes kl. 
18.30 for at spise tapas og drikke et glas rødvin. Herefter holder aftenens ind-
budte forfatter et oplæg med en indskudt pause undervejs. 
Pris: 100 kr. Billetter købes hos Dahls Bøger, Godthåbsvej 227.

Sara Rahmah
Forfatter, digter, improskuespiller og dramatiker Sara Rahmeh kommer denne 
aften og giver os med sin debutroman ”Betonhjerter” et unikt indblik i, hvordan 
det er at vokse op i blokken.
Sara Rahmeh har kastet meget kærlighed ind i sin roman, som nedbryder for-
domme om boligblokke og barrierer mellem etniciteter.
I ’Betonhjerter’ følger vi den 17-årige Yasmin af syrisk afstamning og hendes 
opvækst i ”Blokken”. Forfatteren er selv vokset op i Taastrupgård på Vestegnen, 
og det er tydeligt, at hun anvender sit eget liv for at formidle en barndom og 
ungdom, som mange etniske danskere har fordomme om.
Tirsdag d. 19. marts kl. 18.30-21 i ADVENTSKIRKEN

Kristian Bang Foss
Denne aften får vi besøg af forfatteren Kristian Bang Foss, der går helt nye veje 
med sin underfundige, brutale og meget velskrevet episke bronzealderroman. 
Der findes ikke mange danske romaner om bronzealderen, men det hul har 
forfatteren til den populære Frank vender hjem fyldt ud med ’Manden der bar 
solen’. Kristian Bang Foss’ hidtidige kendetegn som forfatter er hans evne til at 
skildre absurde situationer humoristisk, og særligt i begyndelsen af ’Manden 
der bar solen’, bruger han den evne til at give læseren mulighed for at leve sig 
ind i Raudon og de øvrige hovedkarakterer. Sidenhen slippes humoren for en 
mere handlingspræget fortælling, hvor Raudon rejser meget på floderne gennem 
Tyskland og er på togt i Norden for at få sin store plan for at sikre stammens 
overlevelse til at lykkes. En plan, der er glimrende gennemtænkt og forklaret af 
forfatteren og involverer giftmord og vækker mindelser om de helt store fortæl-
linger af Shakespeare og Tolkien.
Tirsdag d. 16. april kl. 18.30-21 i GRØNDALSKIRKEN

Peder Frederik Jensen
Centreret omkring den historiske stormflod i 1872 opruller Peder Frederik
Jensen et drama på liv og død og skildrer et samfunds orientering mod nye
tider i sin bog ”Rans vilje”. Med historisk ballast og en usentimental tilgang til 
fortællingen byder Peder Frederik Jensen på barske skildringer af menneskets
overlevelsesdrift på godt, men så sandelig også ondt. ”Rans vilje” berører det 
eviggyldige tema om menneskets trang til at tæmme naturen, som konfronterer 
mennesket med sin egen dødelighed. 
Tirsdag d. 21. maj kl. 18.30-21 i GRØNDALSKIRKEN



Læsekreds

Film i kirken

I læsekredsen sammensætter vi et udvalg af nyere og ældre litteratur, der fører 
os vidt omkring i tid og sted. Vi mødes den første tirsdag i måneden fra kl. 10-
11.30 i kirkens krypt. Vil du være med, så kontakt Ulla Toft, e-mail: ut@km.dk 
eller Carina Gosmer Andersen, e-mail: cga@km.dk.

Film i Kirken er et samarbejde mellem de to Vanløsekirker, Grøndalskirken og 
Adventskirken. Vi ser film i de to kirker på skift og giver os tid til at snakke om, 
hvad vi har oplevet. Der serveres vin, øl, kaffe og snacks. Det er gratis, og alle er 
velkomne. Aftenen begynder kl. 19 og slutter senest kl. 22.

Misforståelsen			 
af Simone de Beauvoir

Tir. d. 5. mar. kl. 10-11.30

Den store Gatsby
af F. Scott Fitzgerald

Tir. d. 7. maj kl. 10-11.30

Druk
Instruktør: Thomas Vinterberg
År: 2020
Hvor: Grøndalskirken
Introduktion: Ulla Toft

Torsdag d. 21. marts kl. 19.00

Film i kirken holder forårs- og 
sommerpause og vender tilbage 
til september.

Den anden torsdag i måneden har vi alsangsaften, hvor vi synger fra højsklole-
sangbogen. Vi mødes kl. 19.00 i kirken og synger i cirka tre kvarter, dereter holder 
vi en kort pause med en lille forfriskning, så synger vi en halv time mere og slutter 
kl. 20.30. Der vil være valgte sange, men også mulighed for at ønske.

Omsorg
af Claire Keegan

Tir. d. 2. apr. kl. 10-11.30

Alsang

Torsdag  d. 14. marts - torsdag d. 11. april



Birgitte Bech fortæller om Peter Brandes
Peter Brandes’ kirkekunst rummer nøglemotiver, som stadig udvikler sig. På bag-
grund af den fædrene slægts fortvivlende erfaringer med holocaust er lidelsen 
et nøglemotiv i hans tidlige værker. Efterhånden sætter glædesfyldte opstan-
delsesmotiver sig imidlertid stærkt igennem i hans kirkekunst. Brandes er dybt 
fortrolig med international kirkekunst og kristne traditioner og skaber herudfra 
sine egne dybsindige og personlige fortolkninger af tro og tvivl, som også gør 
ham værdsat blandt teologer. Hans originale billedsprog kan forny vores perspek-
tiver på kristendom. Som vi skal se, mestrer Peter Brandes at arbejde med både 
maleri, glaskunst, tekstil og skulptur, og stilmæssigt bevæger han sig fra abstrakt 
ekspressionisme i retning af mere figurative og tilgængelige motiver. Undervejs 
trækkes der linjer til hustruen Maja Lisa Engelhardts motivverden i dens egenart.
Pris 25 kr.
8. marts kl. 14-16

Filmcafé - Side om side
To haver, en hæk og tre meter ingenmandsland. Mere skal der ikke til for at skabe 
et drama af dimensioner. Naboerne Frost og Jepsen (instruktørens far) har ikke 
talt sammen i en halv menneskealder, og tilsyneladende kan de ikke helt huske 
hvorfor. Vi ser denne eftermiddag kortfilmen Side om side af instruktøren Christi-
an Sønderby Jepsen, taler om den, drikker kaffe og hygger. Pris 25 kr. 
22. marts kl. 14-16

Årsmøde i Menighedsplejen
Denne fredag eftermiddag i april afholder vi Menighedsplejens Årsmøde. Vi skal 
høre beretning fra året, der er gået, og afholde valg til Menighedsplejens besty-
relse. Derudover er der forårshygge, kaffe og  - traditionen tro - serveres der 
naturligvis lagkage.
12. april kl. 14-16

Fredagscafé



Store hvededag & yndlingssalmer
Denne fredag - hvor Store Bededag ville have ligget, om den stadig fandtes -  
holder vi i fredagscaféen Store hvededag. Sammen med hvederne synger vi vores 
yndlingssalmer - alle kan ønske og, hvis de har lyst, fortælle lidt om, hvorfor de 
holder særligt af netop den valgte salme. Pris 25 kr.
26. april kl. 14-16

Tekstildesigner Vibeke Lindhardt
Vi får denne eftermiddag besøg af den danske væver og tekstildesigner Vibeke 
Lindhardt. Vibeke Lindhardt har i hele sit professionelle liv arbejdet med teks-
til, papir og broderi i store formater. Hun er en utrolig dygtig formidler, og flotte 
billeder og den levende fortælling står i centrum, når hun holder foredrag. Vibeke 
Lindhardt vil fortælle om sit arbejde med at designe kirketekstiler, og om sin bog 
Se min kåbe, om de danske bispekåber som pragt, dragt og magt.
Pris 25 kr.
10. maj kl. 14-16

Forårstur
Forårsturen går til Zen-garden i Vedde på Vestsjælland. Haven er et 24.000 kva-
dratmeter stort paradis med stensætninger, et væld af smukke planter, blomster, 
træer, buske, vandfald, grotter, damme, og volierer. Det er en privat have bygget 
op gennem 35 år af ejeren Jørgen Nielsen, som er inspireret af japanske Zenha-
ver. Der er anlagte stier og gode muligheder for at sætte sig undervejs i haven. 
Det er muligt at komme rundt med kørestol eller rollator. Frokost, kaffe og kage 
nydes i Zen-gardens lokaler. Vi kører fra Grøndalskirken kl. 10 og er retur ca. kl. 
17. Billetter kan købes ved caféerne eller ved henvendelse til Brita Bülow på tlf. 
22665033 fra fredag d. 26. april. Sidste tilmelding d. 16. maj. Pris 325 kr.
24. maj kl. 10-17

Minicafé
Vores minicaféer afholdes i kirkens krypt 
fredage kl. 14-16. Vi drikker kaffe og spi-
ser brød og kage, vi synger fra højskole-
sangbogen og hygger os sammen.
Pris 25 kr. 

Datoer:

1. marts kl. 14-16

15. marts kl. 14-16

5. april kl. 14-16

19. apr. kl. 14-16

3. maj kl. 14-16

17. maj kl. 14-16

31. maj kl. 14-16
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MAD & FORTÆLLING
Den første torsdag i måneden er der fællesspisning, historiefortælling og sang 
for børn og deres familier i Grøndalskirken. Kl. 17.30 spiser vi sammen i kirkens 
krypt. Efter måltidet, cirka kl. 18.25, går vi op i kirken, hvor en af kirkens præster 
fortæller en historie. Vi synger også et par sange eller salmer og beder Fadervor, 
vi slutter senest kl. 18.45. Pris for maden: 20 kr. for voksne - gratis for børn.

Datoer:
Torsdag d. 7. marts
Torsdag d. 4. april
Torsdag d. 2. maj

De Grønne Pigespejdere
Onsdag aften summer Grøndalskirken 
af liv, for der er der Grønne Pigespej-
dere i kirken! På vores hjemmeside 
pigespejder.dk/groendal/ kan du se 
meget mere om vores program for de 
forskellige aldersgrupper. Vores møde-
tider om onsdagen i Grøndalskirken er:
Spirerne: 
Piger fra 5 år - 1. kl. - kl. 17-18.15
Smutterne: 
Piger i 2. - 3. kl. - kl. 18-19.30
Troppen: 
Piger i 4. kl. og op - kl. 18.30-20.30

Der er plads til flere seje piger, så kig 
forbi en onsdag eller ring til Pernille på 
tlf. 50950160 og hør mere.

Babysalmesang
Babysalmesang er en mulighed for 
at være sammen med andre nybagte 
forældre og synge med jeres barn. 
Gennem sang, dans, rim og remser 
stimuleres sanserne, og der skabes ro 
og god kontakt. 

Onsdage kl. 10-10.45 og 11-11.45

Deltagelse kræver tilmelding via for-
mular på grondalskirken.dk

Spire-, børne- og ungdomskor
I Grøndalskirkens Spire-, børne- og 
ungdomskor bliver der skabt et trygt 
og sikkert rum, hvor der er plads til fejl, 
til leg og til at finde glæden ved musik-
ken. Vi synger om onsdagen.
Børnekor: Kl. 14.30-15.15
Spirekor: Kl. 15.30-16.15
Ungdomskor: kl. 16.15-17.00



Onsdagsnørklere
Onsdagsnørklerne er tænkt som et sted for os, der elsker alt håndarbejde. 
Kirketjener og onsdagsnørkler Per Thomsen er uddannet skrædder og kan give 
brugbar vejledning om bl.a. sømme, knapper og lynlåse. Medbring gerne dine 
egne projekter.
Vi mødes onsdage i ulige uger kl. 14-16, og alle er velkomne!

Datoer i marts: 13. mar. - 27. mar.
Datoer i april: 10. apr. - 24. apr. 
Datoer i maj: 8. maj - 22. maj

Mandeklubben
Kom, kom, kom ud af huset og skift kabalen på pc’en og fjernsynet ud med hyg-
gelig snak og socialt samvær! Vi er en gruppe af modne herrer, som mødes hver 
anden onsdag kl. 10-12 til en kop kaffe, småkager og en god mandesnak. Det er 
gratis af deltage.

Er du interesseret, så kontakt Steen Pautsch, tlf. 23966575

Datoer i marts: 13. mar. - 27. mar. 
Datoer i april: 10. apr. - 24. apr. 
Datoer i maj:  8. maj - 22. maj

GRØN KIRKE
I Grøndalskirken har vi i det for-
gangne år arbejdet med at blive 
grønnere - og lige før jul levede 
vi op til kravene, der gør, at vi nu 
officielt kan kalde os GRØN KIRKE. 
Arbejdet er selvfølgelig ikke slut - 
vi vil fortsat have fokus på at blive 
grønnere og grønnere.
Man kan læse mere om projektet 
og se hvilke andre kirker, der er 
med på GRØNKIRKE.DK.

VI ER

GRØN 
KIRKE 20

24
I TAKNEMLIGHED, 
RESPEKT OG OM-
SORG FOR GUDS  
SKABERVÆRK,
ARBEJDER VI MED 
GRØN OMSTILLING 
I VORES KIRKE

SE MERE PÅ GRONKIRKE.DK



Stavgang
Vi mødes hver lørdag kl. 10.00 ved Grøndalskirken og går en tur på cirka en time. 
Efterfølgende er der en kop kaffe og brød i kirkens krypt. Hvis du har lyst til at gå 
med os, så mød bare op. Vi har også lidt ekstra stave til udlån.

Har du spørgsmål, så kontakt Niels Olsen, tlf. 60459802

Datoer i marts: 2. mar. - 9. mar. - 16. mar. - 23. mar. 
Datoer i april: 6. apr. - 13. apr. - 20. apr. - 27. apr.
Datoer i maj: 4. maj - 11. maj - 25. maj

Eksistens- og livssamtaler
Vi mødes den sidste tirsdag i måneden kl. 12.30-15.00 i Grøndalskirkens krypt og 
diskuterer livets store spørgsmål. Formålet med livs- og eksistenssamtaler er med 
undren at undersøge et emne, der er aktuelt og vedrørende for alle deltagere. Der 
lægges vægt på at kunne lytte til hinanden og på at kunne tænke med - for sam-
men at nå frem til en ny undren eller en dybere forståelse af vores eksistens.

De valgte emner belyses ud fra forskellige perspektiver. Det vil sige, at vi tager 
udgangspunkt i en konkret erfaring og bevæger os ind i teorien gennem en række 
momenter, der indkredses fra det, der viser sig sanseligt for os, til det mere uni-
verselle og alment menneskelige perspektiv, hvor hver enkelt kan genkende sig 
selv.

Er du interesseret, så kontakt sognepræst Tine Vængtoft Kristensen på 
tlf. 20 48 52 20 eller e-mail: tik@km.dk.

Datoer: 26. mar. - 30. apr. - 28. maj 

Sorggruppe
I Advent, Grøndal, Hyltebjerg og Vanløse har vi en fælles sorggruppe til dig, der 
har mistet. I sorggruppen mødes vi og deler det, der er svært og tynger efter et 
dødsfald.

Vi lægger vægt på, at gruppen er et trygt og fortroligt rum, hvor vi støtter og lyt-
ter til hinanden. Vi afslutter mødet med en kort andagt i kirkerummet. 
Sorggruppen mødes onsdage kl. 16.30-18.30 med opstart d. 10. januar.

Det er sognepræst Camilla Diderichsen, Adventskirken, og sognepræst Anders  
Gam Larsen, Hyltebjerg Kirke, der varetager sorggruppen.

Tilmelding og yderligere oplysninger:
Camilla: csd@km.dk  29 25 68 15 og  
Anders: agl@km.dk 21 77 73 33.

Datoer:  

10. jan. - 24. jan. - 7. feb. - 21. feb. - 6. mar. - 20. mar. - 3. apr. - 17. apr. 



Det fælles kirkekontor
Kordegn 

Ursula Maegaard
Sallingvej 90, 2720 Vanløse

Tlf. 38790311
Kontoret er åbent:

Mandag-onsdag kl. 10-15
Torsdag kl. 10-18

Fredag 10-13

Præster
Kirkebogsførende sognepræst

Ulla Toft
E-mail: ut@km.dk

Tlf. 30330737
Mandag fri

Sognepræst
Tine Vængtoft Kristensen

E-mail: tik@km.dk
Tlf. 20485220

Fredag fri

Sognepræst
Carina Gosmer Andersen

E-mail: cga@km.dk
Tlf. 40412948

Fredag fri

Organist
Johan Michaelsen

E-mail: johan.orgel@post.tele.dk
Tlf. 24666631

Kirketjenere
Per Thomsen og Mikkel Richardt

Email: ktj@grondalskirken.dk
Per tlf. 26204134

Mikkel tlf. 23310602

Kirkebil kan betilles via kirkekontoret.
Der er adgang til kirken via elevator.

Formand for menighedsrådet
Winnie Berndtson
E.mail: winnieberndtson@gmail.com

Formand for menighedsplejen
Birgit Stubkjær
E-mail: bistub@yahoo.dk
Tlf. 25386125

Kasserer for menighedsplejen
Brita Bülow
E-mail: bpbulow@gmail.com
Tlf. 22665033 

Menighedsplejen kan modtage økono-
misk støtte ved møder, kollekter og på 
menighedsplejens konto:
Reg. nr. 2128
Kontonr. 8180005111 
MobilePay: 848304

Grøndalskirkens kirkeblad 
Ønsker du at modtage kirkebladet 
digitalt, så send en mail til: 
kordegn@grondalskirken.dk


